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REPUBLIKA E SHQIPERISE REPUBLIKA E KOSOVES
MINISTRIA E BRENDSHME MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME
Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé sé Shtetit Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé s¢ Kosovés

Nr.J %47 Prot, daté 4. 06. 2011 Nr.586 Prot, daté /6. 06. 2011

MEMORANDUM BASHKEPUNIMI

PER

ORGANIZIMIN E SHERBIMEVE TE PERBASHKETA TE POLICISE Si
SHTETIT SHQIPTAR DHE POLICISE SE KOSOVES,
NE AKSET KRYESORE RRUGORE TE
REPUBLIKES SE SHQIPERISE



Policia e Shtetit Shqiptar, pérfaqésuar nga Drejtori i Pérgjithshém z.Hysni BURGA]
dhe Policia e Kosovés pérfagésuar nga Drejtori i Pérgjithshém z Reshat MALIQI,

- t& vetédijshém pér nevojén dhe réndésing e bashképunimit mes dy agjencive
policore né pérpjekje pér rritjen e elementéve t& Sigurisé Rrugore;

- té ndérgjegjshém pér faktin se gjaté sezonit turistik Qershor - Shtator 2011, ka
njé rritje t€ ndjeshme t& numrit t& shtetasve nga Kosova qé€ vijné pér pushime né
zonat turistike t& Shqipérisé, si dhe t& mjeteve gé qarkullojné né akset kryesore
rrugore g€ lidhin té dy vendet;

- me synim, intensifikimin e métejshém t& marrédhénieve dhe pér t& forcuar
bashképunimin midis policive t& dy vendeve, népérmjet planifikimit dhe zbatimit t&
masave t€ pérbashkéta;

- me gellim, vendosjen e bashképunimit konkret né fushén e parandalimit té
kundérvajtjeve administrative pér rritjen e efikasitetit t& luftés ndaj humbjes sé jetéve
njerézore né aksidentet rrugore dhe zbatimin me rigorozitet & legjislacionit rrugor,
pér krijimin e njé ambienti mé t& sigurt pér t& gjithe gytetarét dhe pérdoruesit e
rrugés, qé qarkullojné né akset rrugore gé lidhin dy vendet ;

- me déshirén pér t¢ mundésuar arriten e synimeve t& sipérpérmendura
népérmjet njé bashképunimi ndérinstitucional dhe ndérpolicor;

- bazuar né ligjin nr. 9749, daté 04.06.2007 “Pér Policing e Shtetit”, ligjiin nr.
8378, daté 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés sé Shqipérisé”, Ligjin pér Policing
nr. 03/1-035, i datés 20.02.2008 i miratuar nga Kuvendi i Republikés sé Kosovés;

bien dakord si mé poshté :
L Detyrime té pérbashkéta.

1. Shérbimet e Policisé Rrugore t& Policisé sé& Shtetit dhe t& Policisé sé Kosovés
organizojné patrullime t& pérbashkéta, pér parandalimin e kundérvajtjeve
administrative, kryesisht t& atyre qé jané burim aksidentesh dhe respektimin e
normave té sjelljes, nga pérdoruesit e rrugés.

2. Bashképunimi ndérmjet dy agjencive shtrihet né akset kryesore rrugore t&
Republikés sé Shqipérisé.

3. Shérbimet e pérbashkéta mes dy agjencive t& policisé, kryhen me mijetet né
pérdorim nga shérbimet e Policisé Rrugore t& Policisé sé Shtetit Shqiptar dhe t&
Policisé s&¢ Kosovés.

4. Shérbimet e pérbashkéta mes dy agjencive policore, organizohen e zbatohen sipas
Urdhrit t& Drejtorit t& Pérgjithshém t& Policisé s& Shtetit Shqiptar.
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IL. Detyrime té Policisé sé Shtetit Shqiptar.

1. Policia e Shtetit Shqiptar pérgatit Urdhrin pér planifikimin, organizimin dhe
kryerjen e shérbimeve me patrullime té pérbashkéta.

2. Policia e Shtetit Shqiptar mbulon shpenzimet pér akomodimin, ushgimin dhe
karburantin e shérbimeve té Policisé sé Kosovés.

IIL. Detyrime e Policisé sé Kosovés.

1. Policia e Kosovés planifikon 12 (dymbédhjeté) punonijés policie té trafikut dhe 6
(gjashte) automjete shérbimi, pér t& kryer shérbime t& pérbashkéta me Policing
Rrugore té Policisé sé Shtetit Shqiptar, né akset kryesore rrugore t& Republikés sé
Shqipérisé.

2. Personeli policor t& jeté i kompletuar me uniformé dhe pajisjet e nevojshme pér
kryerjen e shérbimit.

IV. Té tjera.

1. Memorandumi i bashképunimit ndérmjet dy policive, shtrin efektet nga daté
17.06.2011 deri me daté 15.09.2011.

2. Né momentin e nénshkrimit t& Memorandumit t¢ Bashképunimit, nga palét
nénshkruese lindin t€ drejta dhe detyrime té parashikuara né kété Memorandum.

3. Memorandumi i bashképunimit ndérmjet dy policive, pérpilohet né 4 (katér)
kopije t& njéjta dhe secila palé mban 2 (dy) kopje ekuivalente.

4. Ky Memorandum Bashképunimi hyn né fugi nga dita e nénshkrimit.

Nénshkruar né Tirané, sot me daté 16. 06. 2011.

Pér Policiné Shtetit Pér Policiné e Kosovés

Drejtori i Pérgjithshém
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